
Nowe Miasto Lub.,14 luty 2023r. 
GM.272.1.1.2023 
 

 
Wykonawcy 

 
 

              Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji dla zadania 
Modernizacja drogi powiatowej Nr 1347N dr. woj. Nr 538 (Tylice) – Mroczenko   
 
Na podstawie art. 284 ust.1 i ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego 
udzielam wyjaśnień: 
 
Pytanie 1:  
Czy w przypadku zakończenia robót przed końcowym terminem realizacji, Zamawiający 
dopuszcza możliwość płatności końcowej wcześniej niż na koniec okresu realizacji, innymi słowy 
wcześniej niż Zamawiający uzyska środki z promesy na projekt w ramach programu Polski Ład?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość wcześniejszego zakończenia robót, niż 320 dni 
kalendarzowych od dnia podpisania umowy. Pierwsza płatność, zgodnie z projektowanymi 
postanowieniami umowy zostanie wypłacona w roku 2023, w ramach wkładu własnego. Druga 
płatność, która również może obejmować rok 2023, zostanie zrealizowana w ciągu 35 dni, od 
dnia wystawienia faktury końcowej, po dokonaniu końcowego odbioru robót bez uwag. 
Zamawiający niezwłocznie wystąpi do Banku Gospodarstwa Krajowego o wypłatę środków z 
Promesy Inwestycyjnej, gdzie okna płatnicze przewidziane są na 15 i 25 dzień każdego miesiąca. 
W związku z powyższym termin realizacji faktury przewidziany na 35 dni, powinien wystarczyć na 
opłacenie końcowej faktury w ramach środków finansowych z Promesy.  
 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający warunkuje płatności za wykonane roboty otrzymaniem środków z programu 
Polski Ład?  
Odpowiedź:  
Zamawiający ma przyznane dofinansowanie na przedmiotowe zadanie w formie Promesy 
Wstępnej. W przypadku wyłonienia, Wykonawcy przedmiotowego zamówienia publicznego, 
zostanie wystawiona Promesa Inwestycyjna, na realizację przedmiotowego zadania. Pierwsza 
płatność, zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy zostanie wypłacona w roku 2023, w 
ramach wkładu własnego. Druga płatność, zostanie zrealizowana w ciągu 35 dni, od dnia 
wystawienia faktury końcowej, po dokonaniu końcowego odbioru robót bez uwag. Zamawiający 
niezwłocznie wystąpi do Banku Gospodarstwa Krajowego o wypłatę środków z Promesy 
Inwestycyjnej, gdzie okna płatnicze przewidziane są na 15 i 25 dzień każdego miesiąca. W 
związku z powyższym termin realizacji faktury przewidziany na 35 dni, powinien wystarczyć na 
opłacenie końcowej faktury w ramach środków finansowych z Promesy.  
 
Pytanie 3: 
Proszę o udostępnienie zatwierdzonego projektu stałej organizacji ruchu w celu umożliwienia 
właściwej wyceny wartości robót.  
Odpowiedź:  

  Uzupełniono SWZ o załącznik nr 12 – projektu stałej organizacji ruchu  
 


		2023-02-14T11:05:43+0100
	Jerzy Piotr Czapliński




